CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 04 /2021

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a construção de uma Creche Municipal no bairro

José Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

A Construção de uma creche se faz necessário para atender crianças nos primeiros

anos de vida, e dar suporte aos pais que precisam trabalhar para sustentar seus filhos,

proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das famílias.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

 Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021.

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor